



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA – 11 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ PUBLICA:

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2024:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Edvonilson Silva Santos
- Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86
- Tel: 75 3254-1394



Edição eletrônica disponível no site www.pmpira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2024

O Município de Ipirá, com sede no Centro Administrativo BA 052 – Estrada do Feijão - KM, na cidade de Ipirá/Estado BA inscrito no CNPJ sob o nº 14.042.659/0001-15, neste ato representado pela **Secretária de Saúde, a Sra. Kelliane Pires Bastos**, inscrito no cadastro de pessoa física (CPF) sob o nº 040.991.385-50, doravante denominado, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 47/2024, Processo Administrativo 006/2024**, RESOLVE registrar os preços da empresa **TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA**, CNPJ 05.780.395/0001-06, com sede na Rua São José de Águas Claras, 51 - Aguas Claras, Salvador - Bahia, neste ato representado por **Elenito Custódio Alves**, CPF 100.736.635-49, conforme atos constitutivos da empresa, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, no Decreto Municipal nº 296/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1.0 DO OBJETO:

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IPIRÁ-BA**, especificados no Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 47/2024, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2.0 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedores e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

LOTE 01

ITEM	Descrição	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	ABAIXADOR, DE LINGUA, ESPATULA EM MADEIRA LISA, ISTO E, COM AUSENCIA DE FARPAS, DESCARTAVEL, EXTREMIDADES ARREDONDADAS, FORMATO CONVENCIONAL, RESISTENTE A ESTERILIZACAO, COM 14 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA ENTRE 1,4 E 1,5 CM. EMBALAGEM: PACOTE COM 100 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	PCT	1100	R\$ 9,66	R\$ 10.626,00	THETO
2	ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS OLEO 100ML	FR	1400	R\$ 2,31	R\$ 3.234,00	NUTRIEX/DERMAEX
3	ALGODÃO ORTOPÉDICO HIDROFOTO C/420G.	ROL	260	R\$ 2,31	R\$ 600,60	NATHY
4	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, EM BOLAS, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, EMBALAGEM: PACOTE COM 50G. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	PCT	5000	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	NATHY
5	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 250G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	2000	R\$ 2,14	R\$ 4.280,00	NATHY
6	ALGODAO, HIDROFILO, 100% ALGODAO, ALVEJADO, INSENTO DE IMPUREZAS, INODORO E INSIPIDO, ROLOS COM MANTA FINA COM ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS REGULARMENTE, COMPACTO, ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, BOA ABSORCAO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSAO EMBALAGEM: ROLO COM 500G EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO, TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	4100	R\$ 18,95	R\$ 77.695,00	NATHY
7	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR AMBAR, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 125ML.	UND	3500	R\$ 0,82	R\$ 2.870,00	J.PROLAB
8	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR AMBAR, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250ML.	UND	550	R\$ 3,90	R\$ 2.145,00	J.PROLAB
9	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 125ML.	UND	700	R\$ 0,82	R\$ 574,00	J.PROLAB
10	ALMOTOLIA, FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDIONAMENTO DE SOLUÇÃO NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA E ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR E TAMPA CONJUGADO, CAPACIDADE PARA 250ML.	UND	1350	R\$ 3,90	R\$ 5.265,00	J.PROLAB
11	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1M	DZ	250	R\$ 3,91	R\$ 977,50	ORTOFEN



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmpira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

12	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM X 1M	DZ	300	R\$ 4,74	R\$ 1.422,00	ORTOFEN
13	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1M	DZ	350	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50	ORTOFEN
14	ATADURA ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1M	DZ	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	ORTOFEN
15	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM X 1,20 9 FIOS. PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	2200	R\$ 2,36	R\$ 5.192,00	ANAPOLIS
16	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 10 CM X 1,80, 13 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	2300	R\$ 8,39	R\$ 19.297,00	ANAPOLIS
17	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 12 CM X 1,20. 9 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	4200	R\$ 2,15	R\$ 9.030,00	ANAPOLIS
18	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 12 CM X 1,80, 13 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	4360	R\$ 3,08	R\$ 13.428,80	ANAPOLIS
19	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM X 1,20, 9 FIOS,PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	3200	R\$ 5,20	R\$ 16.640,00	ANAPOLIS
20	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 15 CM X 1,80, 13 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	3360	R\$ 12,76	R\$ 42.873,60	ANAPOLIS
21	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM X 1,20, 9 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	1200	R\$ 3,86	R\$ 4.632,00	ANAPOLIS
22	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 20 CM X 1,80, 13 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	1360	R\$ 15,53	R\$ 21.120,80	ANAPOLIS
23	ATADURA, DE CREPOM, DIMENSOES DE 30 CM X 2,0, 22 FIOS, PCT C/12 UNID. NA EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. APRESENTAR AMOSTRA.	DZ	700	R\$ 5,13	R\$ 3.591,00	FAMARA
24	AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL MANGA LONGA 40G PCT. C/10 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA	PCT	6400	R\$ 5,08	R\$ 32.512,00	BELIFE
25	AVENTAL DE PROCEDIMENTO TRILAMINADO MANGA LONGA 1,40M X 1,0M 30G/M2 - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	250	R\$ 36,80	R\$ 9.200,00	NEVE
26	AVENTAL DE PROCEDIMENTO TRILAMINADO MANGA LONGA 1,40M X 1,0M 50G/M2 - PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	250	R\$ 10,63	R\$ 2.657,50	NEVE
27	BANDEJA PARA ESTERELIZAÇÃO INOX LISA AUTOCLAVÁVEL 30X20X4CM	UND	50	R\$ 48,62	R\$ 2.431,00	GOLGRAN
28	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO PARA Sonda Vesical de Foley 2000ML	UND	5000	R\$ 0,83	R\$ 4.150,00	MEDSONDA
29	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO PARA Sonda Vesical de Foley 2000ML	UND	5000	R\$ 4,16	R\$ 20.800,00	VITALGOLD
30	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, TAMANHO 50MM, PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10200	R\$ 2,05	R\$ 20.910,00	CPL
31	BOLSA, PARA COLOSTOMIA, RECORTAVEL, DE USO UNICO, DESCARTAVEL, ATOXICA, HIPOALERGENICA, ANTIDOR, DRENAVEL, EM PLASTICO TRANSPARENTE, DRENAVEL, SISTEMA DE PECA UNICA, DE FORMATO ANATOMICO, COM BARREIRA PROTETORA PERIESTOMAL, COMPOSTA POR CABOXIMETILCELULOSE SODICA, COM DIAMETRO RECORTAVEL INICIAL IGUAL OU SUPERIOR A 15 MM E FINAL DE 64 A 85 MM, COM ADESIVO MICROPOROSO, COM PRESILHA, INDIVIDUAL, MOLDAVEL PARA FECHAMENTO E SEGURANCA.	UND	1600	R\$ 17,15	R\$ 27.440,00	CASEX
32	BOWIE DICK, CONTROLE DO EQUIPAMENTO, PERMEÁVEL AO VAPOR COM IMPRESSÃO DE UM DESENHO CARACTERÍSTICO CONCENTRICO. SUA UTILIDADE É DETECTAR AR RESIDUAL EM AUTOCLAVES A VÁCUO. (NÃO SE APLICA A AUTOCLAVES GRAVITACIONAIS.)	UNI	700	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00	CLEAN UP
33	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 13 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	5100	R\$ 7,76	R\$ 39.576,00	DESCARBOX
34	CAIXA, COLETORA PARA MATERIAIS PERFUROCORANTES, RESISTENTE A PERFURAÇÕES COM REVESTIMENTO IMPERMEABILIZANTE, CONTENDO FUNDO RIGIDO DE PROTEÇÃO EXTRA CONTRA PERFURAÇÕES, CINTA INTERNA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS LIQUIDOS. A CAIXA DEVERÁ SE DE COR AMARELA E CONTER SIMBOLOGIA DE ACORDO COM A CODIFICAÇÃO INTERNACIONAL (RISCO BIOLÓGICO, MATERIAL CONTAMINADO), CAPACIDADE PARA 20 LITROS. DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT.	UND	5000	R\$ 10,54	R\$ 52.700,00	DESCARBOX
35	CAMPO CIRURGICO 40 X 40CM ESTÉRIL, FENESTRADO EM TNT DESCARTAVEL. APRESENTAR AMOSTRA	UND	7500	R\$ 0,74	R\$ 5.550,00	HEALTH QUALITY
36	CLAMP, UMBILICAL, DESCARTAVEL, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE, ESTERIL, COM ABERTURA ASSEPTICA, EM PAPEL GRAU CIRURGICO. EMBALAGEM UNITARIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.	UND	2000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00	VITALGOLD



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmpira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

37	COLETOR DE EXAME NÃO ESTÉRIL, TIPO UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA, TIPO COPO, CAPACIDADE DE 80 ML, EM PVC, BRANCO FOSCO, TAMPA COM FECHAMENTO EM ROSCA, PALETA PARA MANUSEIO.	UNI	30000	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00	CRALPLAST
38	COLETOR DE URINA ADULTO TIPO SACO COM CORDÃO 2000ML.	UND	1000	R\$ 0,83	R\$ 830,00	MEDSONDA
39	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	500	R\$ 7,21	R\$ 3.605,00	CRALPLAST
40	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	500	R\$ 7,21	R\$ 3.605,00	CRALPLAST
41	COLETOR PORTA LAMINA DE PREVENTIVO	UND	5000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	J.PROLAB
42	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 91X91 13 FIOS.APRESENTAR AMOSTRA	RL	50	R\$ 12,20	R\$ 610,00	ECOMAX
43	COMPRESSA ALGODONADA 15X30 TIPO CURATIVO CIRÚRGICO.	PCT	1500	R\$ 1,82	R\$ 2.730,00	BIOTEXTIL
44	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 23 X 25, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, PACOTE C/50 UNIDADES.	PCT	1500	R\$ 32,35	R\$ 48.525,00	ECOMAX
45	COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 45 X 50, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA, PACOTE C/50 UNIDADES.	PCT	2000	R\$ 74,16	R\$ 148.320,00	ANAPOLIS
46	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM NO MINIMO 13 (TREZE) FIOS/CM2. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	13000	R\$ 15,25	R\$ 198.250,00	ECOMAX
47	COMPRESSA, CIRURGICA, DE GAZE HIDROFILA, NAO ESTERIL, DIMENSOES 7,5 X 7,5 CM, NA COR BRANCA, COM DOBRA LATERAL PARA DENTRO, TAMANHO UNIFORME COM NO MINIMO 9 (NOVE) FIOS/CM2. EMBALAGEM: PACOTE COM 500 UNIDADES.	PCT	12000	R\$ 5,08	R\$ 60.960,00	ECOMAX
48	COMPRESSA, DE GAZE HIDROFILA, 7,5 X 7,5 CM, DESCARTAVEL, ESTERIL, 13 FIOS POR CM2, INODORA, INSIPIDA, ALVEJADA, ISENTA DE IMPUREZAS, AMIDO, GORDURA, CORANTE E COM ACABAMENTO LATERAL PARA EVITAR O DESFIAMENTO. PACOTE C/10.	PCT	10000	R\$ 0,61	R\$ 6.100,00	ULTRA TEXTIL
49	CONECTOR P/ OXIGÊNIO 2,0 METROS	UND	2000	R\$ 4,44	R\$ 8.880,00	CPL
50	CREME DE BARREIRAS E HIDRATANTE A BASE DE CERA DE ABELHA E OLEO DE AMENDOA, ÁCIDOS GRAXOS, VITAMINAS: A, B, E E. CICATRIZANTE. LIVRE DE OXIDO DE ZINCO : LIVRE DE PEDROLATOS.100G. APRESENTAR AMOSTRA	TB	1100	R\$ 5,36	R\$ 5.896,00	HELIANTO
51	CUBA RIM EM AÇO INOXIDÁVEL 26CM X 12 CM	UND	50	R\$ 18,03	R\$ 901,50	GOLGRAN
52	CURATIVO COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5CM.	ENV	1200	R\$ 4,21	R\$ 5.052,00	ACTICARE AG
53	CURATIVO HIDROCOLOIDE REGULAR 20 X 20CM	ENV	400	R\$ 13,85	R\$ 5.540,00	CASEX
54	ELETRODO (PAS) PARA DESFIBRILADOR CARDIOLIFE AED ADULTO	UND	60	R\$ 110,93	R\$ 6.655,80	IKD MED
55	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA, PACOTE COM 50 UNIDADES.APRESENTAR AMOSTRA	PCT	12000	R\$ 5,98	R\$ 71.760,00	VITAL COR
56	ELETRODO GEL SÓLIDO SENSOR DE PRATA BLUE C/ 50 ADULTO.APRESENTAR AMOSTRA	PCT	500	R\$ 0,82	R\$ 410,00	MEDPEX
57	EQUIPO CONEXÃO DUAS VIAS POLIFIX FOTOSSENSÍVEL, COM PINÇA CLAMP, ESTERIL PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UND	1500	R\$ 1,48	R\$ 2.220,00	MEDSONDA
58	EQUIPO CONEXÃO DUAS VIAS POLIFIX, COM PINÇA CLAMP, ESTERIL PARA APLICAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UND	30000	R\$ 0,90	R\$ 27.000,00	VITALGOLD
59	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, FLEXÍVEL, ESTÉRIL	UND	5500	R\$ 0,82	R\$ 4.510,00	MEDIX
60	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA SOLUÇÃO PARENTERAIS, RETRATIL. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO: PADRÃO DA NORMA NBR ISSO 8536-4, PENETRADOR COM DIMENSIONAL ISSO-NBR, FILTRO DE ENTRADA DE AR COM FILTRO 0,2MICRA,CONTAS GOTAS (1ML=20GOTA), CÂMARA FLEXIVEL CRSITAL COM FILTRO DE 15 MICRA, TUBO DE PVC ISENTO DE DEHP DE 240CM, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE ADEQUADO DO FLUXO DE INCLUSÃO. APRESENTAR CATALOGO.	UND	3000	R\$ 0,88	R\$ 2.640,00	LIGA LIFE
61	EQUIPO MACROGOTAS C/ BURETA 150ML PARA SOLUCAO, ESTERIL.	UND	3000	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00	MEDIX
62	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL FOTOSSENSÍVEL PARA SOLUCAO, ESTERIL, COM CÂMARA FLEXÍVEL.	UND	5000	R\$ 5,08	R\$ 25.400,00	MEDSONDA
63	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL, COM CÂMARA FLEXÍVEL.	UNI	3500	R\$ 0,96	R\$ 3.360,00	GLOMED
64	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES PARA SOLUCAO, ESTERIL, COM CÂMARA FLEXÍVEL.	UNI	40000	R\$ 0,56	R\$ 22.400,00	MEDIX
65	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL PARA SOLUCAO, ESTERIL, COM CÂMARA FLEXÍVEL.	UNI	1500	R\$ 1,43	R\$ 2.145,00	MEDIX
66	EQUIPO MICROGOTAS SIMPLES PARA SOLUCAO, ESTERIL, COM CÂMARA FLEXÍVEL.	UNI	15000	R\$ 0,79	R\$ 11.850,00	MEDIX
67	EQUIPO PARA INFUSÃO DE SANGUE, COM FILTRO.	UND	5000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00	LAMEDID
68	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS COM ENTRADA DE AR, CÂMARA GRADUADA, DE 150ML E FILTRO DE 15 MICRA COM IJETOR VALVULADO DE MEDICAMENTOS NA TAMPA SUPERIOR E NO INJETOR COM INTERMEDIÁRIO LUER RETRATIL E FILTRO ELIMINADOR DE AR. APRESENTAR CATALOGO.	UND	900	R\$ 0,91	R\$ 819,00	LIGA LIFE
69	ESCOVA CERVICAL ESTÉRIL COM PONTA PROTEGIDA	UND	2000	R\$ 0,43	R\$ 860,00	ABSOVE
70	ESCOVA CERVICAL NÃO ESTÉRIL COM PONTA PROTEGIDA PACOTE C/100 UNIDADES.	PCT	170	R\$ 35,94	R\$ 6.109,80	KOLPLAST



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmpira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

71	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVPI, PARA DEGERMAÇÃO PRÉ-CIRURGICA.	UND	5000	R\$ 2,50	R\$ 12.500,00	RIOQUIMICA
72	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, NA COR BRANCA, EM TECIDO APROPRIADO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, COM BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL E NO TAMANHO DE 10CM X 4,5M. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER LOTE E VALIDADE.	UNI	4000	R\$ 11,25	R\$ 45.000,00	MISSNER
73	ESPARADRAPO MICROPORE ANTIALÉRGICO 10CM X 4,5M	UND	1000	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	MISSNER
74	ESPÁTULA DE AYRES DESCARTÁVEL PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	400	R\$ 14,98	R\$ 5.992,00	THEOTO
75	ESPÉCULO VAGINAL GRANDE MODELO COLLINS, NÃO ESTÉRIL. PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITE EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA. VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS. DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. DIMENSÕES MÍNIMAS: EIXO LONGITUDINAL DA VALVA 110MM, LARGURA PERPENDICULAR PROXIMAL 29MM E DISTAL 32MM, COMPRIMENTO 170MM.	UNI	12300	R\$ 2,02	R\$ 24.846,00	KOLPLAST
76	ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 165MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 116MM DE EIXO LONGITUDINAL; 33MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL; 30MM DE LARGURA PROXIMAL. USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDEÇER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	UNI	21700	R\$ 1,60	R\$ 34.720,00	KOLPLAST
77	ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO MODELO COLLINS COM PARAFUSO PREVIAMENTE ROSQUEADO, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 155MM DE COMPRIMENTO TOTAL, 110MM DE EIXO LONGITUDINAL; 29MM NA SUA MAIOR LARGURA DISTAL; 24MM DE LARGURA PROXIMAL. USO ÚNICO, NÃO ESTÉRIL. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO + FILME POLIETILENO/POLIPROPILENO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDEÇER A LEISLAÇÃO ATUAL E VIGENTE.	UNI	7900	R\$ 1,55	R\$ 12.245,00	KOLPLAST
78	ESTOJO DE INOX PERFURADO 14 X 08 X 02CM	UND	60	R\$ 91,77	R\$ 5.506,20	RHOSSE
79	FITA ADESIVA HOSPITALAR CREPE, NA COR BEGE, 19MMX50M.	RL	600	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00	MISSNER
80	FITA PARA GLICEMIA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM SANGUE CAPILAR FRESCO, ARTERIAL E VENOSO, MODELO ONE TOUCH ULTRA. CAIXA COM 50 TIRAS.	CX	500	R\$ 23,11	R\$ 11.555,00	ONE TOUCH ULTRA PLUS
81	FITA PARA GLICEMIA PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA EM SANGUE CAPILAR FRESCO, ARTERIAL E VENOSO, QUE ACEITE A SEGUNDA GOTA DE SANGUE, LIVRE DE INTERFERÊNCIAS, COM INTERVALO DE MEDIÇÃO 10-600MG/DL E AMOSTRA DE SANGUE IGUAL OU INFERIOR A 0,3 MICROLITRO. CAIXA COM 50 TIRAS.	CX	2000	R\$ 24,76	R\$ 49.520,00	ACON
82	FITA, ADESIVA PARA AUTOCLAVE, DIMENSOES 19 MM X 30 M, RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA.	UND	4500	R\$ 5,80	R\$ 26.100,00	MISSNER
83	GARROTE COM TRAVA 50CM	UND	250	R\$ 4,66	R\$ 1.165,00	MEDIX
84	GARROTE LATEX SEM TRAVA 50CM	UND	50	R\$ 0,48	R\$ 24,00	MEDIX
85	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 1KG	LT	200	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00	FORTSAN
86	GEL P/ ELETROCARDIOGRAMA 5KG	GL	200	R\$ 35,64	R\$ 7.128,00	FORTSAN
87	GEL P/ ULTRASOM 1KG	LT	100	R\$ 8,41	R\$ 841,00	FORTSAN
88	GEL P/ ULTRASOM 5KG	GL	600	R\$ 35,64	R\$ 21.384,00	FORTSAN
89	GEL REUTILIZÁVEL 500ML	UND	100	R\$ 1,43	R\$ 143,00	ITAFRIA
90	GORRO CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ TIRAS, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/100 UNID.	PCT	1500	R\$ 6,10	R\$ 9.150,00	DESCARPACK
91	HASTES FLEXÍVEIS TIPO COTONETE CAIXA C/75 UNIDADES	CX	30	R\$ 0,72	R\$ 21,60	NATHY
92	HIDROGEL COM PHMB, 72 HORAS DE AÇÃO NO LEITO DA FERIDA (BETÁINA = SURFACTANTE) 30G. APRESENTAR AMOSTRA	TB	800	R\$ 5,44	R\$ 4.352,00	HELIANTO
93	INTEGRADOR QUIMICO CLASSE 6, PARA CONTROLE DE PACOTES, REAGENTE QUÍMICO LIBERADO GRADATIVAMENTE A MEDIDA EM QUE OCORRE A COMBINAÇÃO DOS PARÂMETROS DE TEMPERATURA, UMIDADE E TEMPO DE EXPOSIÇÃO.	UND	5000	R\$ 1,23	R\$ 6.150,00	2I
94	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE FOSCA LAPIDADA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	200	R\$ 9,49	R\$ 1.898,00	PRECISION
95	LAMINA, USO LABORATORIAL, COM EXTREMIDADE LISA, CORTADA, DIMENSOES 26 X 76 MM, PRECISAO DIMENSIONAL DA ESPESURA ENTRE 0,8 A 1,4 MM, PARA MICROSCOPIA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	R\$ 9,49	R\$ 474,50	PRECISION
96	LANCETA PARA PUNCAO CAPILAR DIGITAL RETRÁTIL, DE USO ÚNICO, ESTÉRIL. CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	1000	R\$ 13,23	R\$ 13.230,00	BIOLAND
97	LENÇOL DESCARTÁVEL 50CMX50M.	UND	3300	R\$ 7,86	R\$ 25.938,00	REQUINTE
98	LENÇOL DESCARTÁVEL 70CMX50M.	UND	6700	R\$ 10,21	R\$ 68.407,00	REQUINTE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

99	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TNT, TAMANHO 2X0,90CM. PACOTE C/10 UNIDADES.	PCT	1000	R\$ 15,71	R\$ 15.710,00	BE LIFE
100	LUVA CIRURGICA, NUMERO 6,0 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	500	R\$ 1,51	R\$ 755,00	SANRO LIS
101	LUVA CIRURGICA, NUMERO 6,5 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	3000	R\$ 1,51	R\$ 4.530,00	LIFE PLUS
102	LUVA CIRURGICA, NUMERO 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	8000	R\$ 1,51	R\$ 12.080,00	LIFE PLUS
103	LUVA CIRURGICA, NUMERO 7,5 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	10000	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00	LIFE PLUS
104	LUVA CIRURGICA, NUMERO 8,0 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	10000	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00	LIFE PLUS
105	LUVA CIRURGICA, NUMERO 8,5 DESCARTAVEL, ESTERIL E REGISTRO NA ANVISA	PAR	4000	R\$ 1,51	R\$ 6.040,00	LIFE PLUS
106	LUVA, DE PROCEDIMENTO TAM G, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	4500	R\$ 25,88	R\$ 116.460,00	MEDIX
107	LUVA, DE PROCEDIMENTO TAM M, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	6000	R\$ 25,88	R\$ 155.280,00	MEDIX
108	LUVA, DE PROCEDIMENTO TAM P, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	3500	R\$ 25,88	R\$ 90.580,00	MEDIX
109	LUVA, DE PROCEDIMENTO TAM PP, NAO ESTERIL, EM LATEX NATURAL, DESCARTAVEL, AMBIDESTRA E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	200	R\$ 23,29	R\$ 4.658,00	MEDIX
110	MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40M	UND	100	R\$ 11,30	R\$ 1.130,00	SS RESGATE
111	MASCARA, CIRURGICA, TRIPLA, DESCARTAVEL, SIMPLES, DE USO HOSPITALAR, GRAMATURA MINIMA DE 30G/M². CONFECCIONADA EM FIBRAS DE NAO TECIDO (TNT), ANATOMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MODELO RETANGULAR, PREGAS HORIZONTAIS E COM ELASTICO COM COMPRIMENTO, CAIXA C/50 UNIDADES.	CX	4500	R\$ 7,70	R\$ 34.650,00	MEDIX
112	MICROLANCETA LAMINA EM ACO INOX, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, PRONTA PARA USO CX C/200.	CX	25	R\$ 4,55	R\$ 113,75	LAMEDID
113	PAPEL FILME PARA IMPRESSORA DE VÍDEO ULTRASON UPP-110S 110MM X 20M EM PRETO E BRANCO. APRESENTAE AMOSTRA.	RL	40	R\$ 116,47	R\$ 4.658,80	MEDPEX
114	PAPEL FILME PARA IMPRESSORA DE VIDEO ULTRASON UPP 110HG 110MMX18M.APRESENTAR AMOSTRA	RL	30	R\$ 88,56	R\$ 2.656,80	MEDPEX
115	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 100X100(MMXMTS).	RL	150	R\$ 65,06	R\$ 9.759,00	MEDSTERIL
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 150X100(MMXMTS).	RL	250	R\$ 96,65	R\$ 24.162,50	MEDSTERIL
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 200X100(MMXMTS).	RL	300	R\$ 128,66	R\$ 38.598,00	MEDSTERIL
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 300X100(MMXMTS).	RL	300	R\$ 192,98	R\$ 57.894,00	MEDSTERIL
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 400X100(MMXMTS).	RL	150	R\$ 111,85	R\$ 16.777,50	MEDSTERIL
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 500X100(MMXMTS).	RL	100	R\$ 112,81	R\$ 11.281,00	MEDSTERIL
121	PAPEL GRAU CIRÚRGICO TUBULAR (ROLO) EM POLIETILENO COM SELAGEM TRIPLA. DIMENSÕES 50X100(MMXMTS).	RL	100	R\$ 32,86	R\$ 3.286,00	MEDSTERIL
122	PAPEL MADEIRA KRAFT PRA AUTOCLAVE ROLO C/30M	UND	20	R\$ 23,29	R\$ 465,80	PAPERCOR
123	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, PACOTE C/1000 FOLHAS	PCT	1600	R\$ 12,34	R\$ 19.744,00	TAMMED
124	PERFURADOR DE MEMBRANA AMINIÓTICA ESTÉRIL	UND	100	R\$ 1,81	R\$ 181,00	HEALTH MED
125	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12 CM	UND	60	R\$ 22,44	R\$ 1.346,40	GOLGRAN
126	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12 CM	UND	60	R\$ 19,91	R\$ 1.194,60	GOLGRAN
127	PINÇA KELLY 14CM RETA	UND	310	R\$ 44,88	R\$ 13.912,80	GOLGRAN
128	PINÇA MOSQUITO CURVA 12 CM	UND	60	R\$ 34,73	R\$ 2.083,80	GOLGRAN
129	PINÇA PEAN 16CM	UND	250	R\$ 79,97	R\$ 19.992,50	GOLGRAN
130	PORTA AGULHA MAYO HEGAR SEM VÍDEA 12 CM	UND	60	R\$ 45,39	R\$ 2.723,40	PRIME
131	PRESERVATIVO LUBRIFICADO 52MM CAIXAX C/144 UNIDADES	CX	300	R\$ 57,50	R\$ 17.250,00	RILEX
132	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO 52MM CAIXAX C/144 UNIDADES	CX	300	R\$ 65,35	R\$ 19.605,00	RILEX
133	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO RN	UND	2000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	HEALTH MED
134	ROLO DENTAL Nº2 100% ALGODÃO 32G	RL	320	R\$ 4,48	R\$ 1.433,60	SS PLUS
135	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO INFECTANTE 100L PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	1600	R\$ 56,68	R\$ 90.688,00	FBS
136	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO INFECTANTE 200L PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	450	R\$ 76,28	R\$ 34.326,00	FBS
137	SACO DE LIXO HOSPITALAR BRANCO INFECTANTE 60L PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	1200	R\$ 23,11	R\$ 27.732,00	FBS



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

138	SACO P/ OBITO	UND	250	R\$ 16,11	R\$ 4.027,50	FBS
139	SAPATILHA CIRURGICA DESCARTAVEL PACOTE C/100 UNIDADES.	PCT	300	R\$ 9,43	R\$ 2.829,00	MEDIX
140	TENTACANULA 16 CM	UND	20	R\$ 12,76	R\$ 255,20	GOLGRAN
141	TESOURA CIRURGICA RETA F/R 15CM	UND	150	R\$ 42,57	R\$ 6.385,50	GOLGRAN
142	TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11CM	UND	60	R\$ 25,01	R\$ 1.500,60	GOLGRAN
143	TORNEIRINHA 3 VIAS - CONTÉM 50 UNIDADES EM CADA CX	CX	20	R\$ 47,14	R\$ 942,80	VITALGOLD
144	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL, COR BRANCA, C/ ELÁSTICO, 100% POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA E ATÓXICA. PACOTE C/100 UNID.	PCT	3000	R\$ 9,48	R\$ 28.440,00	BE LIFE
145	TUBO DE COLETA DE SANGUE COM EDTA K3 TAMPÁ ROXA VOL. 4ML	UND	10000	R\$ 0,60	R\$ 6.000,00	VACUPLAST
146	TUBO DE COLETA DE SANGUE SEM ADITIVO TAMPÁ BRANCA 9ML	UND	10000	R\$ 1,02	R\$ 10.200,00	VACUPLAST
147	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 12X75MM C/ TAMPÁ PLÁSTICA	UND	3000	R\$ 0,14	R\$ 420,00	PRECISION
148	TUBO DE LATEX Nº 200 NÃO ESTERIL PACOTE C/ 15M	PCT	7	R\$ 74,89	R\$ 524,23	GOIAS LATEX
149	TUBO DE LATEX Nº 202 NÃO ESTERIL PACOTE C/ 15M	PCT	7	R\$ 215,88	R\$ 1.511,16	GOIAS LATEX
150	TUBO DE LATEX Nº 204 NÃO ESTERIL PACOTE C/ 15M	PCT	7	R\$ 94,29	R\$ 660,03	LEMGRUBER
151	TUBO DE SILICONE Nº 200 NÃO ESTERIL PACOTE C/ 15M	PCT	14	R\$ 61,29	R\$ 858,06	KINNER
152	TUBO DE SILICONE Nº 204 NÃO ESTERIL PACOTE C/ 15M	MT	7	R\$ 196,42	R\$ 1.374,94	KINNER
153	TUBO PARA COLETA LABORATORIAL ACRÍLICO COM GEL SEPARADOR	UND	10000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00	VACUPLAST
154	TUBO PARA COLETA LABORATORIAL ACRÍLICO SEM GEL SEPARADOR	UND	5000	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	VACUPLAST
VALOR TOTAL LOTE 01 (dois milhões quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos)					R\$ 2.599.999,97	

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUI NUMERO 25G X 3,5-0.	UND	3000	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00	PROCARE
2	AGULHA DESCARTAVEL PARA ANESTESIA RAQUI NUMERO 27G X 3,5-0.	UND	3000	R\$ 3,08	R\$ 9.240,00	PROCARE
3	AGULHA DESCARTAVEL PARA PERIDURAL 18G X 3,5-0.	UND	500	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00	PROCARE
4	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, 30G, 30G X ½ 13 X 0,30MM - CX COM 100 UNIDADES	CX	35	R\$ 4,75	R\$ 166,25	SR
5	AGULHA, HIPODÉRMICA, 13 X 4,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM 08POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	1500	R\$ 4,75	R\$ 7.125,00	MEDIX
6	AGULHA, HIPODÉRMICA, 20 X 5,5, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	1700	R\$ 4,75	R\$ 8.075,00	MEDIX
7	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	2500	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00	MEDIX
8	AGULHA, HIPODÉRMICA, 25 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	4000	R\$ 4,75	R\$ 19.000,00	MEDIX
9	AGULHA, HIPODÉRMICA, 30 X 7, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHÃO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	3000	R\$ 4,75	R\$ 14.250,00	MEDIX

www.ipira.ba.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmpira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

10	AGULHA, HIPODERMICA, 30 X 8, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	6000		R\$ 4,75	R\$ 28.500,00	MEDIX
11	AGULHA, HIPODERMICA, 40 X 12, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA, APIROGENICA, CANULA EM AÇO INOX, CILINDRICA, RETA, OCA, SILICONIZADA, COM BISEL TRIFACETADO, AFIADO, RIGIDO E CENTRALIZADO, CANHAO EM POLIPROPILENO E QUE PERMITA ENCAIXE PERFEITO, PROTETOR EM POLIPROPILENA, SEM RACHADURAS E BEM ACOPLADOAO CANHAO. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA. CAIXA C/ 100 UNIDADES.	CX	5400		R\$ 5,30	R\$ 28.620,00	MEDIX
12	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL N.º 03	UND	100		R\$ 4,28	R\$ 428,00	PROTEC
13	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL N.º 04	UND	100		R\$ 4,28	R\$ 428,00	PROTEC
14	CÂNULA DE GUEDEL DESCARTÁVEL N.º 05	UND	100		R\$ 4,28	R\$ 428,00	PROTEC
15	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 16G MONO LÚMEN.	UND	100		R\$ 212,14	R\$ 21.214,00	ARGON
16	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 19G MONO LÚMEN.	UND	50		R\$ 212,14	R\$ 10.607,00	ARGON
17	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO.	UND	10000		R\$ 0,85	R\$ 8.500,00	CPL
18	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	UND	5000		R\$ 0,88	R\$ 4.400,00	MARK MED
19	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN (CVC) 18G	UND	150		R\$ 117,80	R\$ 17.670,00	KFF
20	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 14G.	UND	1400		R\$ 0,53	R\$ 742,00	MEDIX
21	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 16G.	UND	8000		R\$ 0,53	R\$ 4.240,00	MEDIX
22	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 18G.	UND	8000		R\$ 0,53	R\$ 4.240,00	MEDIX
23	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 20G.	UND	25000		R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	MEDIX
24	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 22G.	UND	25000		R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	MEDIX
25	CATETER, INTRAVASCULAR, PARA PUNCAO PERIFERICA, Nº 24G.	UND	25000		R\$ 0,53	R\$ 13.250,00	MEDIX
26	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO, N.º 05. CAIXA C/ 02 UNIDADES	CX	10000		R\$ 2,29	R\$ 22.900,00	URITEX
27	DISPOSITIVO DE INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM EXTENSÃO, N.º 07. CAIXA C/ 01 UNIDADE	CX	10000		R\$ 2,29	R\$ 22.900,00	URITEX
28	DRENO DE PENROSE NÃO ESTÉRIL N.º01, PACOTE C/12 UNIDADES.	PCT	30		R\$ 8,89	R\$ 266,70	WALTEX
29	DRENO DE PENROSE NÃO ESTÉRIL N.º02, PACOTE C/12 UNIDADES.	PCT	30		R\$ 11,86	R\$ 355,80	WALTEX
30	DRENO DE PENROSE NÃO ESTÉRIL N.º03, PACOTE C/12 UNIDADES.	PCT	30		R\$ 15,27	R\$ 458,10	WALTEX
31	DRENO DE PENROSE NÃO ESTÉRIL N.º04, PACOTE C/12 UNIDADES.	PCT	30		R\$ 25,02	R\$ 750,60	WALTEX
32	FILTRO BACTERIANO VIRAL DESCARTÁVEL/HMEF COM TUBO FLEXÍVEL	UND	100		R\$ 5,70	R\$ 570,00	MEDIX
33	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N.º 0, 15 X 45CM CX C/24.	CX	20		R\$ 42,39	R\$ 847,80	SHALON MEDICAL
34	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N.º 2-0, C/AG 3,5CM CX C/24.	CX	200		R\$ 39,44	R\$ 7.888,00	SHALON MEDICAL
35	FIO DE SUTURA ALGODÃO COM POLIESTER N.º 2-0, SEM AGULHA CX C/24.	CX	200		R\$ 42,40	R\$ 8.480,00	SHALON MEDICAL
36	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 0 C/AG. 4CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	SHALON MEDICAL
37	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 1 C/AG. 4CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	SHALON MEDICAL
38	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 2-0 C/AG. 3,5CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	SHALON MEDICAL
39	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 3-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	SHALON MEDICAL
40	FIO PARA SUTURA CATGUT CROMADO 4-0 C/AG. 2,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	SHALON MEDICAL
41	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 0 C/AG. 4CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	SHALON MEDICAL
42	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 1 C/AG. 4CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 37,00	R\$ 7.400,00	SHALON MEDICAL
43	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. 3,5CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	SHALON MEDICAL
44	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. 3,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200		R\$ 66,50	R\$ 13.300,00	SHALON MEDICAL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

45	FIO PARA SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 C/AG. 2,0CM 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	R\$ 66,50	R\$ 6.650,00	SHALON MEDICAL
46	FIO PARA SUTURA, EM POLIGLACTINA, VIOLETA TRANÇADA, ABSORVÍVEL, N. 1, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 4,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	100	R\$ 223,19	R\$ 22.319,00	SHALON MEDICAL
47	FIO PARA SUTURA, EM POLIGLACTINA, VIOLETA TRANÇADA, ABSORVÍVEL, N.2, FIO COM 70CM DE COMPRIMENTO, AGULHA 4,0CM, 1/2 CIRCULO CILINDRICA. CAIXA COM 36 UNIDADES	CX	100	R\$ 223,19	R\$ 22.319,00	SHALON MEDICAL
48	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 0 C/AG. 4CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	500	R\$ 21,38	R\$ 10.690,00	SHALON MEDICAL
49	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 1 C/AG. 3/8 3,0CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	200	R\$ 20,28	R\$ 4.056,00	SHALON MEDICAL
50	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 2-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	500	R\$ 23,75	R\$ 11.875,00	SHALON MEDICAL
51	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 3-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	700	R\$ 23,75	R\$ 16.625,00	SHALON MEDICAL
52	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 4-0 C/AG. 3CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	700	R\$ 23,75	R\$ 16.625,00	SHALON MEDICAL
53	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 5-0 C/AG. 2CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	R\$ 13,30	R\$ 1.330,00	SHALON MEDICAL
54	FIO, PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N.º 6-0 C/AG. 1,5CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	100	R\$ 17,96	R\$ 1.796,00	SHALON MEDICAL
55	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N.º 22 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 1.000 ML, GRADUADO A CADA 50 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER.	UND	150	R\$ 18,90	R\$ 2.835,00	CPL
56	KIT, PARA DRENAGEM DE TÓRAX, N.º 34 EM PVC, ATÓXICO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM 40 CM, MULTIPERFURADO, LINHA RADIOPACA, COM DIÂMETRO DE 22, TUBO EXTENSOR EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, COM 120 CM E PINÇA CORTA FLUXO, FRASCO COM CAPACIDADE PARA 2.000 ML, GRADUADO A CADA 100 ML, TUBO INTERNO COM 20 CM, TAMPA DE VEDAÇÃO POR ROSQUEAMENTO, SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO, SUPORTE PARA POSICIONAMENTO VERTICAL, CONECTOR DRENO X TUBO COM 02 ADAPTADORES TIPO LUER.	UND	150	R\$ 22,00	R\$ 3.300,00	CPL
57	LACRE PARA CARRO DE EMERGÊNCIA, NUMERADO, TAMANHO MÍNIMO DE 16CM. PACOTE C/100 UNIDADES	PCT	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00	LACRE FORTE
58	LAMINA BISTURI N.º 11 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	650	R\$ 7,60	R\$ 4.940,00	MEDIX
59	LAMINA BISTURI N.º 15 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	650	R\$ 17,10	R\$ 11.115,00	MEDIX
60	LAMINA BISTURI N.º 15C DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	600	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00	MEDIX
61	LAMINA BISTURI N.º 20 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	650	R\$ 7,60	R\$ 4.940,00	MEDIX
62	LAMINA BISTURI N.º 21 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00	MEDIX
63	LAMINA BISTURI N.º 22 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00	MEDIX
64	LAMINA BISTURI N.º 23 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00	MEDIX
65	LAMINA BISTURI N.º 24 DESCARTÁVEL CARBONO C/100 UNIDADES.	CX	700	R\$ 17,10	R\$ 11.970,00	MEDIX
66	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 19.	UND	4500	R\$ 0,16	R\$ 720,00	MEDIX
67	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 21.	UND	13000	R\$ 0,16	R\$ 2.080,00	MEDIX
68	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 23.	UND	13000	R\$ 0,16	R\$ 2.080,00	MEDIX
69	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 25.	UND	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00	MEDIX
70	SCALPE P/PUNCAO VENOSA, C/BORBOLETA E AGULHA, ESTERIL, DESC. N.º 27.	UND	4000	R\$ 0,16	R\$ 640,00	MEDIX
71	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA, BICO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	70000	R\$ 0,18	R\$ 12.600,00	SR
72	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML SEM AGULHA, BICO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	40000	R\$ 0,11	R\$ 4.400,00	SR
73	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA, BICO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	65000	R\$ 0,30	R\$ 19.500,00	SR
74	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA, BICO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	70000	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00	SR
75	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA, BICO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	70000	R\$ 0,13	R\$ 9.100,00	SR
76	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML SEM AGULHA, BICO LONGO SEM ROSCA, DESCARTAVEL, ESTERIL	UND	1600	R\$ 1,09	R\$ 1.744,00	SR
77	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 06	UND	2000	R\$ 0,45	R\$ 900,00	CPL
78	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 08	UND	11000	R\$ 0,46	R\$ 5.060,00	CPL



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BA

QUARTA-FEIRA
11 DE SETEMBRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 171

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

79	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 10	UND	11000	R\$ 0,46	R\$ 5.060,00	CPL
80	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 12	UND	12000	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00	CPL
81	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 14	UND	7000	R\$ 0,49	R\$ 3.430,00	CPL
82	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 16	UND	7000	R\$ 0,52	R\$ 3.640,00	CPL
83	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 18	UND	4000	R\$ 0,90	R\$ 3.600,00	CPL
84	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUIAL N.º 20	UND	3000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00	CPL
85	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 12 5CC	UND	600	R\$ 1,52	R\$ 912,00	MEDIX
86	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 14 30CC	UND	550	R\$ 1,52	R\$ 836,00	MEDIX
87	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 14 5CC	UND	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00	MEDIX
88	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 16 5CC	UND	7000	R\$ 1,52	R\$ 10.640,00	MEDIX
89	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 18 5CC	UND	7000	R\$ 1,52	R\$ 10.640,00	MEDIX
90	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 20 30CC	UND	7000	R\$ 0,52	R\$ 3.640,00	MEDIX
91	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 22 30CC	UND	2500	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00	MEDIX
92	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 24 30CC	UND	2500	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00	MEDIX
93	SONDA DE FOLEY 2 VIAS N.º 10 5CC	UND	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00	MEDIX
94	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 16 30CC	UND	1100	R\$ 2,28	R\$ 2.508,00	MEDIX
95	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 18 30CC	UND	1100	R\$ 2,28	R\$ 2.508,00	MEDIX
96	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 20 30CC	UND	1100	R\$ 0,52	R\$ 572,00	MEDIX
97	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 22 30CC	UND	550	R\$ 0,52	R\$ 286,00	MEDIX
98	SONDA DE FOLEY 3 VIAS N.º 24 30CC	UND	550	R\$ 0,52	R\$ 286,00	MEDIX
99	SONDA NASOENTERAL N.º 12 120CM	UND	500	R\$ 12,35	R\$ 6.175,00	CPL
100	SONDA NASOENTERAL N.º 14 120CM	UND	500	R\$ 3,90	R\$ 1.950,00	FOYOMED
101	SONDA NASOGASTRICA N.º 06 CURTA	UND	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00	CPL
102	SONDA NASOGASTRICA N.º 06 LONGA	UND	550	R\$ 0,21	R\$ 115,50	CPL
103	SONDA NASOGASTRICA N.º 08 CURTA	UND	600	R\$ 0,49	R\$ 294,00	CPL
104	SONDA NASOGASTRICA N.º 08 LONGA	UND	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00	CPL
105	SONDA NASOGASTRICA N.º 10 CURTA	UND	600	R\$ 0,29	R\$ 174,00	CPL
106	SONDA NASOGASTRICA N.º 10 LONGA	UND	600	R\$ 0,32	R\$ 192,00	CPL
107	SONDA NASOGASTRICA N.º 12 CURTA	UND	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	CPL
108	SONDA NASOGASTRICA N.º 12 LONGA	UND	1100	R\$ 1,03	R\$ 1.133,00	CPL
109	SONDA NASOGASTRICA N.º 14 CURTA	UND	600	R\$ 0,61	R\$ 366,00	MEDSONDA
110	SONDA NASOGASTRICA N.º 14 LONGA	UND	1200	R\$ 1,19	R\$ 1.428,00	CPL
111	SONDA NASOGASTRICA N.º 16 CURTA	UND	650	R\$ 0,48	R\$ 312,00	MEDSONDA
112	SONDA NASOGASTRICA N.º 16 LONGA	UND	1150	R\$ 0,94	R\$ 1.081,00	CPL
113	SONDA NASOGASTRICA N.º 18 CURTA	UND	650	R\$ 0,39	R\$ 253,50	MEDSONDA
114	SONDA NASOGASTRICA N.º 18 LONGA	UND	1030	R\$ 0,95	R\$ 978,50	CPL
115	SONDA NASOGASTRICA N.º 20 CURTA	UND	630	R\$ 0,39	R\$ 245,70	MEDSONDA
116	SONDA NASOGASTRICA N.º 20 LONGA	UND	1100	R\$ 0,80	R\$ 880,00	MARK MED
117	SONDA PARA GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY COM BALÃO N.º 20FR	UND	100	R\$ 137,75	R\$ 13.775,00	BLETA
118	SONDA PARA GASTROSTOMIA TIPO MIC-KEY COM BALÃO N.º 24FR	UND	70	R\$ 137,75	R\$ 9.642,50	BLETA
119	SONDA RETAL N.º 10	UND	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00	CPL
120	SONDA RETAL N.º 12	UND	2000	R\$ 0,61	R\$ 1.220,00	CPL
121	SONDA URETRAL N.º 06	UND	1500	R\$ 0,48	R\$ 720,00	CPL



Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

122	SONDA URETRAL N.º 08	UND	2500	R\$ 0,49	R\$ 1.225,00	CPL
123	SONDA URETRAL N.º 10	UND	10500	R\$ 0,55	R\$ 5.775,00	CPL
124	SONDA URETRAL N.º 12	UND	10500	R\$ 0,61	R\$ 6.405,00	CPL
125	SONDA URETRAL N.º 14	UND	10500	R\$ 0,67	R\$ 7.035,00	CPL
126	SONDA URETRAL N.º 16	UND	5500	R\$ 0,19	R\$ 1.045,00	CPL
127	TELA CIRÚRGICA TIPO MARLEX N.º 26 X 36	UND	200	R\$ 59,19	R\$ 11.838,00	SHALON MEDICAL
128	TELA CIRÚRGICA TIPO MARLEX N.º 30 X 30	UND	200	R\$ 58,52	R\$ 11.704,00	SHALON MEDICAL
129	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 2,5 C/BALÃO	UND	150	R\$ 0,94	R\$ 141,00	MEDIX
130	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 3,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
131	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 3,5 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
132	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 4,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
133	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 4,5 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
134	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 5,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
135	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 5,5 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,94	R\$ 188,00	MEDIX
136	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 6,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00	MEDIX
137	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 6,5 C/BALÃO	UND	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00	MEDIX
138	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 7,0 C/BALÃO	UND	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	MEDIX
139	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 7,5 C/BALÃO	UND	500	R\$ 2,28	R\$ 1.140,00	MEDIX
140	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 8,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 2,28	R\$ 456,00	MEDIX
141	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 8,5 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00	MEDIX
142	TUBO ENDOTRAQUEAL N.º 9,0 C/BALÃO	UND	200	R\$ 0,86	R\$ 172,00	MEDIX
VALOR TOTAL LOTE 04 (oitocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos)					R\$ 829.999,95	

2.2. O valor global desta ata é de R\$ 3.429.999,92 (três milhões quatrocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos), sendo: lote 01 valor de R\$ 2.599.999,97 (dois milhões quinhentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos), lote 04 valor de R\$ 829.999,95 (oitocentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

3.0 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

3.1. A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 14.133, de 2021;

3.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública da utilização da ata de registro de preços;

3.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao máximo dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

3.4.1. Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos



Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

3.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

3.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

3.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

4.0 VALIDADE DA ATA

4.1 O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 6 (seis) meses e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, conforme o disposto no art. 84 da Lei n. 14.133/21.

5.0 REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

5.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

5.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

5.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

5.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

5.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

5.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

5.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

5.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

5.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

5.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1. por razão de interesse público; ou

5.9.2. a pedido do fornecedor.

6. DAS PENALIDADES:

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

6.1.1. As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos da legislação.



Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

6.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade, conforme legislação.

6.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer descumprimento pelo fornecedor, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

7. ÓRGÃOS PARTICIPANTES

SECRETARIA DE SAÚDE

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

8.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o art. 125 da Lei nº 14.133/21.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

IPIRÁ - BA, 11 de setembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ - BAHIA
Kelliane Pires Bastos – Secretária de Saúde
REPRESENTANTE LEGAL DO ÓRGÃO GERENCIADOR

TOP VIDA - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 05.780.395/0001-06
Elenito Custódio Alves